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Naczelne Dowództwo.

Rosyjska 31'ij ochotnicza na południu Rosji podlcęłą jest
adm. Kołczakowi, a Naczelny Wódz tej atmji gen.por.Denikin З.“
namiestnikiem Kołczaka. *

Satab armji pşrujqcej znajduje sig w 'oltavie, a kwatera
główna Denikinaw Taganrogu.

Licz&bność i charakter armji ofhotniczej .

Ogólna liczebność armji oceniona jest obecnie na 200.000
ludzi, ruyczeg stale wzrasta. ~edlug oficjalnych danych liczba
ochotników, kt rl; śgłosili się już po zajęciu Kijowa /31.8./

ї 0 1wynosi przeszło l udzi.
Chociaż armia enikina nosi oficjalnie nawzę ochotqiczoj

jesdnak większość jej są to zmobilizowan@ b.wojskowi. 11086
zmobilizowanych dochodzi obecnie już do 75% całej armji.

Organizacja.

Organizacja armii gen. Denikina oparta gest na wzorach
rzedwołennyc armji carskiej. „ij jest system Eoczvornych
ormacji; dywizja - 4 pułki, pułk - aony, baon - kompanje.

kompanja - 4 plutoni.
Orfanizacja większości wojskowich jednostek nie jest jeszcz@

ukończoną, część zaś jej zdekompletowaną bojami.
; Nazwy pułków oraz numery przyjmowane są również przedrewolu-

cyjne.
* Wyszukuje się nawet oficerów i żołnierza, ИЮНЕ Érzed re-

wołdcją służyli w goszczegélnych pułkach i dywizjac z nich
tworzy się kadry odpowiednich jednostek.

Organizacja grzeprowadzona Ёсць w ten sposób, że tworza się
tak zwane " swodnyje " gałki. tóre mają rozrastać się w dywizje
do takieîo pułku przîdâ'ola się wiekowych danej dywizji z pr ed
rewolucji nagwami pułków danej dywizji oznacza się narazie bata
ljony " swodnego " pułk

Darnicy jest n.p. " swodno-gwardyìski " pułk z baonami, któ-
re otrzymały nazwy: piotrogrodzkiego, litewskiego, keksholmski
i wołyńskiego, odpowiednio do nazw pułków 3 gwardyjskięj dywizji
Pułk otrzymuijlac uzupełnienie rozrasta się w dywizje. Obecnie
””Вы“ keksholmski, liczący 1.000 ludzi już się przeformowuje
w pułk.,

PW Kijowie jest jeszcze kilka takich swodnych pułgów. Naj szyb
cie 5kgmpïlojtu e się obecnie 15 " swodnyj " pułk, który stworzyć
ma vi zj g.

Obok formacji regularnîch egzystują również oddziały party1
zenckie pik. Glameza. Oddział ten liczy 1.000 ludzi piechot
jazdy, przyczem 50% stanowią oficerowie. Oddział ten nie pobie
ra ìpìdu i zaprowiantowania, a karmi się rekwizyciami z powodu
g" oîpanuje wielki bezład i zachodzą częste konflikty z lu-
nością.

Studenci wcieleni są do oddzielnych oddziałów, co oczywiście
nie jest dobre, gdyż materjał ten więcej by przyniósł pożytku
gdyby był rozrzueony po wszystkich o dualacg.

+

à "ТТЗЁЕЁГЕГББЁБЁНТЁЧ dyzlokacji armji Denikina wiado
mości posiadane są bardzo sk e.

Załoga kijowska w dn.10.IXÎ\Î919. wynosiła 5.000 ludzi i skła-
dala sie z :
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iechoty: 42.p.p.Jakucki / przeformuwujący się w dywizję /

g—-————Z komp.gfio. / 360 î.. 6 K.M. / färmujgca sie,
3 ogdzielne komp. ро 180 ludzi, 2 K.k.
Kigovska komp.ochotnicza "swodnego" 15.p.p.

artylerji:; 4-3 dzjata, â jaszszykév

oddział art.pol6-3 dział i 12
bat.art.cigék. 4-6 "

kawalerji:
········

aukazki " Osiętiński " pułk,
swodnyj terskij dyon 15.p.huzarów

Dyzlokacja innych Oddziałów gest następująca:
piechota:
––––––––– 31.dyw.piech./ formujące się / - Gharków
2 2. Dţoznowaki oficgrgşî рад! - Wotgzba-Korgiłów

1.p.p. ewardyjski - Kijów
‚г.р. "wy: - EiŁłgorodka

Sowogno guardyiski р.р. - Darnica
Pułk keksholmski formujący się - #
Jagierski p.p. #
Moskiewski pg +
Przoobrazeîskî p.p. „front
Siemionowski p.p. Czernihowski.
Izmajłowski p.p.
Lubiehski г.р.,
Oddział wołczański 500 ludzi - front pod Fastowem.

Kawalerja:
L-------- ulk Kirasjerów Лейб - Sachmacz

îOp. huzarów /300 1. 4-3 działa/ - rej.Uzernihowski
%% £. d" f400 ]:. 4-.3 it C" R îi

„kaw.dyw. formująca sig: - Czugujew

?, * \ 48 * - Marg!)
8. " ." # - Lubotyn
Terska konna brygada 500 ludzi - Fastom-korzanka
Archangieł-Corodzki dragoński płk.- Worozba-&ornił.
18.Pieiwrski dragOséki pułk - Stawki
12.p.ułanów Pod "iezynem
16.p. н 11 it

Przy 2.p.ulandw sformowany jest 5.poslki szwadron rotmistrza

Schmidta, noszący polski uniform.

W oddziałach artłzanckich atr.Struga znajduję się oddział
polski 1.200 ludzi. złożojy przeważnie z dawnych zolnmerză
pragnących wrócić do kraju. Yddział ten ma zamiar bez wiedzy

prze erzeć się do kraju.

Skład armji.

Armła gen- Denikina skłe da się
z kozaków kubańskich, do'skich i fi ich. Z tego też wynika
bardzo snsczpp procent kawalerji. tej wielkiej ilości kawa-
le ji i to dobrej gen. Denikin może szîbku przerzucać swoje diły
i działać na skrzydłach i tyłach przeciwnika, co przy starej bo-
jaźni piechotą rosyjskiej prze kawalerją, a zwłaszcza niewyćwi-
czonej piechoty bo szevlckîej, daje wielki plus armji Denikina
w walce z bolszewikami.

Drugim plusem armji Denikina jest znaczny % oficerów. Nietylko c
cala arm) {cat dostatecznie zaopatrzona w materjal oficetski,
sle są wielkie rezerwy w postaci oficerskich kompanji i oddziałów.

Bateria! w oddziałach, operułących na prawobrzeznej Ukrainie
jest bardzo dobrą. Są to przeważnie b.wojskowi, dobrze wyszkoleni
posiadający praktykę wojenną w wieku przeciętnie 20 & - 35 lat.

Wyekwipowanie, uzbrojenie i zaprowiantowanie.

Wìekvipowanie oddziałów jest dobre i porządnie utrzymane, aczkol
wifi niejednolite.

zbrojenie jest dobre. Proni i amunicji małż żołnierze zawsze
dodostatkiem. Wyposażenie teßhniczne oddziałów jest również
lobre. Artykerja, tanki i aeroplany dobre i w ostatecznej ilości.
Wszţstkich tych przedmibtów dostarcza Anglja.

із zł tankach są angielscä instruktorzy, prócz tego jest kilka
angiels dzialéw lotniezych. 'aopatrzenie w ży-

w Erzewrżnej części obok rosjan
rs

kich ochotniczych o
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wność jest obfite. odbywa się drogą rekwizîcji produktów u miej-

scowej ludności. fazdy poszczególny oddzia posiada dostateczne

i w tardzo dobrym stanie - tabory, które umożliwiają dostarczenie

na czas żywności i czynienie potrzebnych za asów,

Sądząź ze sposobów zaprowiantowania oddziałów o erujących

w rejonie Aijowa і Fastowa, można przłpuszczać że należycie вот

gani zowanej centralizacłi zaopatrywania armjo dtychczas niema i

oddziały same muszą dbać o Swe wyżywienie.

Uzupełnienie armji.

Uzupełnienie odbywa sia droga mobilizaeji b.wojskowych i

werbunku ovhotniczego. Mobi izacła obejmuje niotyääo obywateli ro-

syjskich. recet$trują również i Obywateli państw, które

na' terytorjum b.cesars twa rosăjekiego powstały i pociagaja ich do

służby wojskowej. W stosunku do rolaków początkowo zachowywano

się dosîé lojalnâo. ale im dalej armja Denikina posuwg sig na

zachód

i

% polaków zwiększa się, zechodzą obawy; aby *olakow na

gkräiniegii nie uznano za obywateli rosyjskich i nie pociagnig-

o do wojska. ,

Werbuńek ochotniczy jest niezorgsnizowany. Kazdy oddział na

swoją rękę ogłasza werbunek i prz image ochotników, Skutki tego

są ujemne, ponieważ materjał ludzki nie gest przemieszany i np.

w pewnych oddziałach zbierają się sami niewyświczeni lub mało wy

ćwiczeni żołnierze.

Transport.

Transport armji ochotniczej jest opłakany. agonów i loko-

motyw jest wielki brak, mosty i urządzenia popsute. "ielkiej

pomocy w zakresie do rowadzenia do porządku kolei udzielają De-

nikinowi Anglicy, podobnie jak i w zakresie uzbrojenia.

Po zajęciu Kiîowa ruch kolejowa zamarł zupełnie, dopiero

w kilka dni rozpoczął się obecnie cho6 powoli, ale zwiększa się

stale.

Ogólnie można îowiodzioé. że nastrój w wojskach Denikina

jest bardzo dobry. 40 nierze walczą z wiarą w tezwględne zuy-

cigstwo. Dşscyplzna wprowadzona jest bardzo surowa nîemnîeî

stosunek oficerów do żołnierzy i odwrotnie jest dobry .

Co się tyczy kierunków politycznych, to te maga swoję

węływy odpowiednie do znaczenia, jakie posiadają W s ole cze®stwi е.

nale@y, ze ruch monarchiczny i imperjalistyczny stale

wzrasta, o czem wiadcz; coraz większa ilość wychodzących czasp

pism o skrajnie prawym kierunku. toczenie gen. Denikina jest

znacznię bardziej konserwatywne i reakcyjne, anizeli adn. Kol-

czkka. 2 pośród części skis aga‚ych armă kubańską są *lementem

tardzięj radykalnym anieżeli Dońcy, podobnie jak i kubańscy jest

radyka lniejszym i konserwatywnoëo rządu dol skiego.
Stosunek żołnierzy do PolakÒw jest dobry. паовбі шоті si?

o polakach jak o sprzymierze cash. którzy pomagają w odbudowie

Wielkiej Rosji. Stosunek oficerów jest gnz znacznie bardziej nie

wyraźny, co się tłumaczy większym uświadomieniem oficer©w.

Stosunek do FolakOw najsilniejszego kierunku politycznego t.j.

monarchicznego - nagleqiej okrélà stanowisko Puryszkiewicza. ту"

Elastene w odczytach. ivierdzi on, że jest jaknailegiej us poso-

iony dla Polaków i chciałby żyć z Polgäaw zgodzie i zawrzeć sojust

ale ze folska dąży do zagranięcia kres rosşjskich rzeto trzeba

będzie wcześnie? Gzy później z niż walczyć. Tem się ęłomaczy pewn &

niewyrazność w stosunku oficer©w do gole ж. podczas %dy uświ=
domione masy widzą tylko obecnie wsp łdziałanie Polaków w walce
z bolseswikami.

. Stosunek wojska do żydów jest bardzo drogi. Nienawiść przeja
wia się pogromami, które w Kiâowio tepione 84 Erze! władze wie

ką dyşcyplfnq. na prowicji jednek znajduje niekeidy ujście, Ofi-

cerovie zydzi zos ali rzekomo› zwolnieni z wojska, a jakieś

ograniczenia маі? bld zastosowane w stosunku do żołnierzy=zydów.
W stosunku do komunistów jest również nastrój bardzo wrogi,

zawdzggczagęc koaarzenin îoj 6: komunista i żyd.
Stsunek do Ukrainy nie jest iodnolity. W odjziałnch walcze

cych n.p. pod Fastowem zauważyć się daje wielka niechęć do wojsk
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Petlury, kûéro uwszają za ;rzoszkodg w walce 2 bolszewikami
/dońcy /. Natomiast inne oddziały idą n.p. do walki z petluro-
wcami bardzo niechętnie i gawnie głoszą, że ich Ukraina i l'etlu-
ra nic n e obchodzą i że chcą walczyć tylko z bolseswikami i zy-
dami w swoiej Rosji Kubańcy /. *

i lagłości Ukrainy czynniki miarodajne nie uznają zu-
pełnie i retlurą oraz zwolenników samodzielności Ukrainy uważają
za zdrajców stanu.

Wpływy obce.

uaiwi kszego poparcia armia ochotnicza uznaje obecnie od An-
glji, to iaz wplţwî tego Бада та są największe. Mówi się nawet
że Anglicy wszystkiem rządzą.

Ogdzial r angielskich па tym terytorjum niema, są tylko
najrozmiśsze misję, inzynierowie i specjaliści od epraw_koäojo-
wych ekonomicznych i t.3. kilka wspominanych wyżej oddziałów
lotniez gh oraz instruktorzy przy tankach. Stosunek do Anglji
i Anglików bardzo prz jazni.

împatje natom esz do frangużów zupełnie zniknęły i Erze-
miini у 818 w niezadowolenie. pływów francuskich nie widaé zu-
einje.

£ wauazyé natomiast można silne wglywy niemiecki e, gążące
do stworzenia sojuszu przyszłej Kosji monarchicznej z Nimecami.
Niemcy po ieraąą silnie pratłe grav come, widząc w przywróceniu
гейо)ї ziłue wielkie (la sibie korzyści. W w dzîalezâfi tacygnîm
armji ochotniczej, który ma za zadanie krytykę dzia ości bol-
szewickie] propagowanie / jedynej wielkie; і nierozdzielnej
Rosji " oraz Îrzşgotowanie grantu do ortoszenia monarchji pracu-
je bardzo wielu Niemców.

Na terenie sajotym przez armję ochotniczą działają 3 rządy:
&ubaiski. ”0%ski ł æârs %* Ubecnîe odbywa się konefełcja tychy
3% zządów, celem opracowania układu rządu tymczasowego dla całego
terytorjum zajętego przez armję. Rokowania nic să jeszcze ukoń-
стопе, Ble można przypuszczać, że dotychczasowa dyktatroska wła-
dza Denikina nie zostanię zmniejszoną i mogą być wprowadzone
tylko ograniczenia formalne.
R Na południu fosji największy wpływ na konserwatywna upływ
Raggi rząd dofski, z którym walczy ostro liberalną rząd kubański .
Ze względu jednak na większe znaczenie wpływów rekacyjnych
/ również w otoczeniu Denikina / rządy są sprawowane pod znaki e
reakcji i nie stosgują się do bardziej liberalnego programu
adm. Kołczaka.

dministrację zaprowadza się na wzór przedwojennych metod
carskich» wraz z niemi za panowuje gsezcwglawdne Zapownictwo i
wszelkie ujemne cechy dawnych rządów rosyjskich.

Załącznik.

SYTUACJA POLITICZNA ROSJI SOWIECKIW.

, Wewnętrzne niezadowolenie mas rośnie wobec stale pogarszają-
cej si? sytuacji i ujawnia się mimo terroru bolszewickiego w
wystąpieniach samorzutnych, nie przyjmujących âednak szerszych
rgan zęcłłnych form, co sie tlomaczi bezzwględnością terroru

bolssewickiego. " nielicznych idących fabrykach - częste strajki
wywołane niemożnością egzystencji w warunkach niebywałej drozyzny
i niewystarczających płac. Krytyczna sytuacja na frontach zmusza
władze sowieckie do szeregu zarządzeń, mające na celu podniesienie
wartości bojowej czerwonej armji, niejednokrotnie niezgodnych z
duchem dptychczas głoszonych haseł, jak np. znosząc stanowiska
komisarzy przy wojskowych urzędach zaprow an„owanşa і чебапатіа"
jąc jednoosobowe ich kierownictwo, / Rozkaz rockioşo i artłkuł
' Isviestji " m°wia o niezgodnogci systemu kolegjaniengo z stoiq
armji i wskazująna konieczność składania kierowrictwa w rece po-
Jedinczeşo. do Wladczonägo zwgòrzchnìka / tolerqu uja-
wiska wolnego handlu / Sucharuka т @nakwia / a nawat miali

 



odobno sprawę opałową oddać inicjatywie przedsiębiorstw prywatnîch

Bla związenia ze sobą ezynnika fachowego, z roli którego zdają się

sobie sprawę, robi si? wszelkie możliwe ułatwienia i grzywileje
дак п.р. zwalniałąc oficerów do d-cy pułku i równorzędnych urzędni
ów administr. od© podaktów. -

Celem podniesienia ducha w srmji oprócz agitacji, na którą
nie szczędzą pienìgdzy. bolszewicy nie przeprowadzją mobilizację od d# ,

łów komunistów, ktorzy majy stenowi6 czynni proęagańdy bojowej.
Celem odciężenia mnie świaiomych żywiołów patrjotycznych od Deniki-

na gisma sowięckie srosują metodę podkreślenia, że akc a Denikina

osłabia Sosje i oddaj? ją w ekonomiczną i polityczną zależność od ;

'ntenty Bolszewicy podkreślają wysoce krytyczną swą sytuacj? i визн*`

że jedyny ratunek i pomoc w masach robothiczych, wzywając się do obro i

“% Zaczyneją gonownie szukaé zblizenia do mieszkańców â est

rów. Wobec kięsk zadanych na południu przezjazdę wojsk dobrowolców

usiłując sttworzyć własną silną kawalerę / Wezwanie @o Gubwałenkomów/

Aprowizacyina s tuscia stel się pogarsza. Odcięcie od Ukrainy stano F
wi cios d'a Cowietrosji, co przyznała holszowicä. Nielicznych zapa-
sów znajdującłch się w dyspozycji władz sowieckich nie sposób rozdzie

lig celówo wobec ka astrofalneşo stanu transportów. Aperat koleâowy

zn szczonţ, kolejarze niechętni rządowi. Na stacgach go kilkanaście

a nawet sto kilkadziesiąt lokomotyw zepsutłch / Śmoleńsk - Orsza /
których się niereperuje. To samo z wagonami. Remont auta wygosi do
1/2 miljona, nie powinien zaś przekraczać 50.000 / referat Czernowa
na I, zjezdzie "szecăăosyjskim w sprawie trans ortu/ Niedbals two

kolejarzy, brak samBów, Erzociązanxe taboru i t.p. kaze przypusuczać
dalsze pogorszenia gię stanu. Wedlug statystëäi pism sowieckich na

100 zepsutych wagonów reperuje się zeledwie 23.
Na zewnątrz ş lszewicy liczą na zawarcie pokoju z pa"strami Li tw

Łotwy, sstonji i £ b ) 3inlandz . Podkreśjają wpływ ng endencję pokogowa

Eyck państw niebezpiecze"stwa od strony 0 działów reakcyjnych von der

oltza. Odezwa pokojowa rządów sowietów od rządów gowyższgch pas tw
głosi, że rząd sogiecki niema tendencji agresywnych i zamiaru wpływać
па tworzenie rządów sośŻeckich " ogniem i mieczem " tam, gdzie ufor
mował się inni rodzaj rządu. Liczą bolszewicy, że odezwa ta wpłynie

na stosunek Litwy, Łotwy. Pstonji i Finlandji do -

Ogena ogólnej sytuacji.

Kwestja dalszego istnienia władzy sowieckiej w Hosji wchodzi
w fazę decydującą. Kząd sowiecki stawia sobie za dzisiełsze zadanie

utrzymanie stanu posiadania chiwlowo rezygnując ze światowych pla

nów, czego dowodem ogloszenie desinteressement w sprawach wewnętrznyc

Litwy, Łotwy i t.d. w odezwie pokojowej rządu sowietów, Ragd sowie-

tów wy teza wszłstkio siły w kierunku walki : kontrrewolucyjnemi
armjami rosyjskiemi. Valsze préby spolecsno-pasétwowe komunizmu w
Rosji zdała Big być przerwanemi, a nawet zauwyć można cofanie się
w szczegółach z dotychczasowycg haseł. Powaäniejszy ch zorganizowanych
ruchów przeciwbolszewickich w "osji ©owieckiej nie należy oczekiwać
wobec zghebienia mas nędzą i terrorem, natomiast odruchy niezadowo
lonych mas będą utrudn alì sytuacłę wewnętrzną rządu sowietów. Bol-

szewicy próbują pozyskać dla siębie zwalczane dotgd żywioły, jak
mieńszewicy i eserzy, co może mieć powodzenie częściowe przy wykzywan i
niu sia_roakęłjnośc celów Venikina, z czem ten zapewne w miarę poste
pów swej armji ceraz mniej się maskował.

Za zgodność odpisu:
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